
自：令和 3年 4月 1日
至：令和 4年 3月31日

特定非営利活動法人　愛媛がんサポートおれんじの会

理事長　松本　陽子

第13期

決算報告書



（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 252,000 252,000
   2. 受取寄附金
      受取寄附金 596,500 596,500
   3. 受取助成金等
      受取地方公共団体補助金 4,885,000 4,885,000
   4. 事業収益
      委託事業収入 2,052,000
      111,820 2,163,820
   5. その他収益
      受取利息 25 25
    経常収益計 7,897,345

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 2,506,434
        法定福利費 4,311
        通勤費 223,240
        人件費計 2,733,985
    (2) その他経費
        業務委託費 632,207
        諸謝金 272,853
        印刷製本費 587,950
        旅費交通費 240,120
        通信運搬費 457,332
        消耗品費 349,366
        水道光熱費 154,938
        地代家賃 1,200,000
        賃借料 204,734
        保険料 21,870
        租税公課 2,000
        支払手数料 92,400
        雑費 45,406
        その他経費計 4,261,176
      事業費計 6,995,161
   2. 管理費
    (1) 人件費
        役員報酬 180,000
        法定福利費 156,672
        人件費計 336,672
    (2) その他経費
        印刷製本費 11,600
        通信運搬費 140
        消耗品費 4,840
        講師料 72,387
        地代家賃 240,000
        賃借料 46,420
        諸会費 6,000
        支払手数料 290,400
        雑費 40,734
        その他経費計 712,521
      管理費計 1,049,193
    経常費用計 8,044,354
      当期経常増減額 △ 147,009

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0
      税引前当期正味財産増減額 △ 147,009
      当期正味財産増減額 △ 147,009
      前期繰越正味財産額 5,258,522

      次期繰越正味財産額 5,111,513

活動計算書

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで

金　　　　額

特定非営利活動法人　愛媛がんサポートおれんじの会



（単位：円）

科　　　　目
特定非営利活動に係る

事業 管理部門 合計
Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 0 252,000 252,000
   2. 受取寄附金
      受取寄附金 0 596,500 596,500
   3. 受取助成金等
      受取地方公共団体補助金 4,885,000 0 4,885,000
   4. 事業収益
      委託事業収入 2,052,000 0 2,052,000
      111,820 0 111,820
   5. その他収益
      受取利息 0 25 25
    経常収益計 7,048,820 848,525 7,897,345

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 2,506,434 0 2,506,434
        法定福利費 4,311 0 4,311
        通勤費 223,240 0 223,240
        人件費計 2,733,985 0 2,733,985
    (2) その他経費
        業務委託費 632,207 0 632,207
        諸謝金 272,853 0 272,853
        印刷製本費 587,950 0 587,950
        旅費交通費 240,120 0 240,120
        通信運搬費 457,332 0 457,332
        消耗品費 349,366 0 349,366
        水道光熱費 154,938 0 154,938
        地代家賃 1,200,000 0 1,200,000
        賃借料 204,734 0 204,734
        保険料 21,870 0 21,870
        租税公課 2,000 0 2,000
        支払手数料 92,400 0 92,400
        雑費 45,406 0 45,406
        その他経費計 4,261,176 0 4,261,176
      事業費計 6,995,161 0 6,995,161
   2. 管理費
    (1) 人件費
        役員報酬 0 180,000 180,000
        法定福利費 0 156,672 156,672
        人件費計 0 336,672 336,672
    (2) その他経費
        印刷製本費 0 11,600 11,600
        通信運搬費 0 140 140
        消耗品費 0 4,840 4,840
        講師料 0 72,387 72,387
        地代家賃 0 240,000 240,000
        賃借料 0 46,420 46,420
        諸会費 0 6,000 6,000
        支払手数料 0 290,400 290,400
        雑費 0 40,734 40,734
        その他経費計 0 712,521 712,521
      管理費計 0 1,049,193 1,049,193
    経常費用計 6,995,161 1,049,193 8,044,354
      当期経常増減額 53,659 △ 200,668 △ 147,009

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0 0 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0 0 0

      税引前当期正味財産増減額 53,659 △ 200,668 △ 147,009
      当期正味財産増減額 53,659 △ 200,668 △ 147,009
      前期繰越正味財産額 0 5,258,522 5,258,522

      次期繰越正味財産額 53,659 5,057,854 5,111,513

活動計算書

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人　愛媛がんサポートおれんじの会



（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

      現金預金 130,163

      未収金 6,943,900

      前払費用 4,950

      仮払金 3,000

      流動資産合計 7,082,013

   2. 固定資産

    (1) 有形固定資産

        有形固定資産計 0

    (2) 無形固定資産

        無形固定資産計 0

    (3) 投資その他の資産

        投資その他の資産計 0

      固定資産合計 0

    資産合計 7,082,013

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

      短期借入金 1,853,039

      預り金 117,461

      流動負債合計 1,970,500

   2. 固定負債

      固定負債合計 0

    負債合計 1,970,500

Ⅲ  正味財産の部

      前期繰越正味財産 5,258,522

      当期正味財産増減額 △ 147,009

    正味財産合計 5,111,513

    負債及び正味財産合計 7,082,013

貸借対照表

令和  4年  3月 31日 現在

金　　　　額

特定非営利活動法人　愛媛がんサポートおれんじの会



（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

      現金預金 130,163

      未収金 6,943,900

      前払費用 4,950

      仮払金 3,000

      流動資産合計 7,082,013

   2. 固定資産

    (1) 有形固定資産

        有形固定資産計 0

    (2) 無形固定資産

        無形固定資産計 0

    (3) 投資その他の資産

        投資その他の資産計 0

      固定資産合計 0

    資産合計 7,082,013

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

      短期借入金 1,853,039

      預り金 117,461

      流動負債合計 1,970,500

   2. 固定負債

      固定負債合計 0

    負債合計 1,970,500

    正味財産 5,111,513

財　産　目　録

令和  4年  3月 31日 現在

金　　　　額

特定非営利活動法人　愛媛がんサポートおれんじの会


